
   令和４年３月11日  
 地域の皆様へ 

魚津市立清流小学校    
ＰＴＡ会長 慶伊 成彦  
校   長 大蔵 浩一  

 
 

児童の登下校を見守っていただける方の募集について（お願い）  

 

 早春の候 地域の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃より本校の教育活動推進並びに子どもたちの安全のためにご協力を賜り、深く感謝申

し上げます。 

  さて、本校では、ご家族や地域の皆様のご協力により「清流小学校児童見守り隊」を結

成し、子どもたちの登下校を見守っていただいております。お陰様で、子どもたちは安心し

て登下校しており、心より感謝申し上げます。 

つきましては、下記の通り「見守り隊」にご協力いただける方を募集いたします。 

  

「見守り隊」（ア通学路のパトロール・イ付きそい登下校）にご協力いただける方につきま

しては、市教育委員会が一括して防犯活動中の事故やケガに対する保険に加入いたします。

 下記の申込用紙に性別と年齢をご記入お願いします。お知らせいただいた個人情報は、保

険加入手続き及び市防犯協会が行う登録事務のみに使用します。） 
 
‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥  切り取り線  ‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥ 

 
   
 
 
お 名 前 

 

 
 

 

 
地区名 

 

 
              

         地区 

見守り隊として

実施可能なもの

に○をつけてく

ださい。 
 

 
 ア 通学路のパトロール   イ 付きそい登下校  ウ 自宅前で見守り 

 （ 登校 ・ 下校 ）  （ 登校 ・ 下校 ） （ 登校 ・ 下校 ） 

 

性別 
 

 

  男 ・  女 
 

 

年齢 
 

 

                      才 
 

 

児童の登下校の時間帯 

 登校（集団登校）：午前７時40分から８時までの間に学校に到着 

 下校（学年下校）：５限までの日…午後３時頃、６限までの日…午後４時頃 

 

  ※毎日の下校時刻については、「教育・安全情報メール」でお知らせしています。新規

に登録される方は下記のアドレスに送信をお願いします。  

 

       seiryu-es@tym.ed.jp      

             ↑(ハイフンです) 

    件名：「教育・安全情報参加（見守り隊）」 

    本文：「メールアドレスをお持ちの方の氏名」 

 


